
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Miércoles 8 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51426

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

64
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

37640 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación del
Ministerio  de  Inclusión,  Seguridad  Social  y  Migraciones.  Objeto:
Servicios de asistencia técnica para la realización de la comprobación
de la adecuada justificación de las subvenciones y la realización de los
controles administrativos de los proyectos cofinanciados por el Fondo
de Asilo, Migración e Integración (FAMI). Expediente: 2021/30000008.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social

y Migraciones.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana nº 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: secretariajunta@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fwLTRUzpYuf4aBO%2BvQlQ%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 79212100 (Servicios de auditoría financiera).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicios de asistencia técnica para la realización de
la  comprobación  de  la  adecuada  justificación  de  las  subvenciones  y  la
realización de los controles administrativos de los proyectos cofinanciados por el
Fondo de Asilo, Migración e Integración (FAMI).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Ante la inaplazable
necesidad de disponer de un servicio de asistencia técnica para la realización
de la comprobación de la adecuada justificación de las subvenciones y de los
controles administrativos de los proyectos cofinanciados por el fondo de asilo,
migración e integración (FAMI)., No iniciar los trabajos de control durante el
primer  semestre  del  año  2021,  acarrearía  importantes  consecuencias
financieras, ya que antes del 31 de diciembre de 2023 han de estar cerradas las
declaraciones de los gastos incurridos en las actuaciones y proyectos previstos
en el Programa Nacional plurianual aprobado por la Comisión, y no concluirlos
supondría,  además de no recibir  las ayudas previstas, la devolución de los
pagos anticipados ya realizados por el  FAMI a España).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio ofertado (Ponderación: 80%).
9.2) Definición técnica (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de junio de 2021.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 215 Miércoles 8 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51427

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

64
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: PricewaterhouseCoopers Auditores.
12.2) Número de identificación fiscal: B79031290.
12.3) Dirección: Paseo de la Castellana número 259 Portal B.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28046.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 444.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 444.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 348.496,76 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondo
de Asilo, Migración e Integración .

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Peron 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Peron 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-712104. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de marzo

de 2021).
17.2) ID: 2021/S 057-144214. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de

marzo de 2021).
17.3) ID: 2021-712104. Anuncio de Licitación publicado en BOE (27 de marzo

de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de septiembre de 2021.

Madrid, 3 de septiembre de 2021.- Presidenta de la Junta de Contratación del
Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones, Maj-Britt Larka Abellán.

ID: A210049593-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-07T14:36:00+0200




